
Jornal Oficial
do Município de Tamarana

Tamarana, 28 de Julho de 2022 Edição 1.775- Ano XVII - Semanal

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 28/07/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

DECRETOS

C.N.P.J.:
TAMARANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA

Município:
01.613.167/0001-90

ESTADO DO PARANÁ

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de TAMARANA
e autorização contida na Lei Municipal nº 1463/2021, de 3 de Novembro de 2021.

Abertura de crédito adicional suplementar, no Orçamento programa de 2022.

DECRETO Nº 158/2022, de 28 de Julho de 2022.

D E C R E T A:

07.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE
07.001 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

07.001.12.361.14.2036-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL R$ 143.000,00

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 143.000,00, para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) R$ 143.000,00

Art. 2º - Para atendimento da Alteração Orçamentária que trata o artigo anterior serão utilizados recursos proveniente de:

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL, 28 de Julho de 2022.



Tamarana, 28 de julho de 2022 Edição 1.775 - Ano XVII - Semanal - Página 2

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 28/07/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

PORTARIAS

 
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Gabinete da Prefeita 
 

 

 
Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1944 

Página 1 de 1 
 

PORTARIA Nº 191/2022 DE 26 DE JULHO DE 2022 
 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ no uso de suas 

atribuições legais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Conceder a Servidora Izabel Ferraz Inácio, Enfermeira, matrícula 24750, 

titular da Cédula de Identidade RG nº 6.026.041-9/PR e do CPF sob o nº 

880.090.689-34 - (1/2) meia – DIÁRIA - no valor de R$ 75,00 (setenta e cinco reais), 

para viagem à cidade de Londrina - PR, a fim de, em atendimento a assunto de 

interesse do Município, participar da capacitação da vacina BCG ofertada pela 

Faculdade Unicesumar - Campus Londrina, no dia 28/07/2022, em conformidade 

com a Lei Municipal nº 153/2000 e com o Decreto Municipal nº 041/2018. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
  

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana,  

em 26 de julho de 2022. 

 

 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA                        YOSHIKAZU UNO 
              Prefeita                                       Secretário de Fazenda 

 
 



Tamarana, 28 de julho de 2022 Edição 1.775 - Ano XVII - Semanal - Página 3

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 28/07/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Gabinete da Prefeita 
 

 

 
Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1944 

Página 1 de 1 
 

PORTARIA Nº 192/2022 DE 26 DE JULHO DE 2022 
 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ no uso de suas 

atribuições legais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Conceder a Servidora Izabel Ferraz Inácio, Enfermeira, matrícula 24750, 

titular da Cédula de Identidade RG nº 6.026.041-9/PR e do CPF sob o nº 

880.090.689-34 - (1/2) meia – DIÁRIA - no valor de R$ 75,00 (setenta e cinco reais), 

para viagem à cidade de Londrina - PR, a fim de, em atendimento a assunto de 

interesse do Município, participar da capacitação da vacina BCG ofertada pela 

Faculdade Unicesumar - Campus Londrina, no dia 27/07/2022, em conformidade 

com a Lei Municipal nº 153/2000 e com o Decreto Municipal nº 041/2018. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
  

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana,  

em 26 de julho de 2022. 

 

 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA                        YOSHIKAZU UNO 
              Prefeita                                       Secretário de Fazenda 

 
 



Tamarana, 28 de julho de 2022 Edição 1.775 - Ano XVII - Semanal - Página 4

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 28/07/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Gabinete da Prefeita 
 

 

 
Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1944 

Página 1 de 1 
 

PORTARIA Nº 193/2022 DE 26 DE JULHO DE 2022 
 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ no uso de suas 

atribuições legais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Conceder a Servidora Verinha Caetano Nogueira, Enfermeira, matrícula 

888165, titular da Cédula de Identidade RG nº 7.806.672-5/PR e do CPF sob o nº 

032.205.239-43 - (1/2) meia – DIÁRIA - no valor de R$ 75,00 (setenta e cinco reais), 

para viagem à cidade de Londrina - PR, a fim de, em atendimento a assunto de 

interesse do Município, participar da capacitação da vacina BCG, ofertada pela 

Faculdade Unicesumar, Campus Londrina, no dia 28/07/2022, em conformidade 

com a Lei Municipal nº 153/2000 e com o Decreto Municipal nº 041/2018. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
  

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana,  

em 26 de julho de 2022. 

 

 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA                        YOSHIKAZU UNO 
              Prefeita                                       Secretário de Fazenda 

 
 



Tamarana, 28 de julho de 2022 Edição 1.775 - Ano XVII - Semanal - Página 5

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 28/07/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Gabinete da Prefeita 
 

 

 
Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1944 

Página 1 de 1 
 

PORTARIA Nº 194/2022 DE 26 DE JULHO DE 2022 
 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ no uso de suas 

atribuições legais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Conceder a Servidora Verinha Caetano Nogueira, Enfermeira, matrícula 

888165, titular da Cédula de Identidade RG nº 7.806.672-5/PR e do CPF sob o nº 

032.205.239-43 - (1/2) meia – DIÁRIA - no valor de R$ 75,00 (setenta e cinco reais), 

para viagem à cidade de Londrina - PR, a fim de, em atendimento a assunto de 

interesse do Município, participar da capacitação da vacina BCG, ofertada pela 

Faculdade Unicesumar, Campus Londrina, no dia 27/07/2022, em conformidade 

com a Lei Municipal nº 153/2000 e com o Decreto Municipal nº 041/2018. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
  

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana,  

em 26 de julho de 2022. 

 

 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA                        YOSHIKAZU UNO 
              Prefeita                                       Secretário de Fazenda 

 
 



Tamarana, 28 de julho de 2022 Edição 1.775 - Ano XVII - Semanal - Página 6

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 28/07/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Gabinete da Prefeita 
 

 

 
Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1944 

Página 1 de 1 
 

PORTARIA Nº 195/2022 DE 27 DE JULHO DE 2022 
 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ no uso de suas 

atribuições legais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Conceder a Servidora Jéssika Jamille Tornero, Auxiliar de Enfermagem, 

matrícula 40653, titular da Cédula de Identidade RG nº 11.018.823-4/PR e do CPF 

sob o nº 081.852.769-27 - (1/2) meia – DIÁRIA - no valor de R$ 75,00 (setenta e 

cinco reais), para viagem à cidade de Londrina - PR, a fim de, em atendimento a 

assunto de interesse do Município, participar da capacitação de vacinadores para a 

vacina BCG, no dia 29/07/2022, em conformidade com a Lei Municipal nº 153/2000 

e com o Decreto Municipal nº 041/2018. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
  

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana,  

em 27 de julho de 2022. 

 

 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA                        YOSHIKAZU UNO 
              Prefeita                                       Secretário de Fazenda 

 
 



Tamarana, 28 de julho de 2022 Edição 1.775 - Ano XVII - Semanal - Página 7

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 28/07/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Gabinete da Prefeita 
 

 

 
Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1944 

Página 1 de 1 
 

PORTARIA Nº 196/2022 DE 27 DE JULHO DE 2022 
 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ no uso de suas 

atribuições legais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Conceder a Servidora Rose Meire Basso Caçula, Auxiliar de Enfermagem, 

matrícula 888131, titular da Cédula de Identidade RG nº 7.067.312-6/PR e do CPF 

sob o nº 030.462.109-90 - (1/2) meia – DIÁRIA - no valor de R$ 75,00 (setenta e 

cinco reais), para viagem à cidade de Londrina - PR, a fim de, em atendimento a 

assunto de interesse do Município, participar da capacitação de vacinadores para a 

vacina BCG, no dia 29/07/2022, em conformidade com a Lei Municipal nº 153/2000 

e com o Decreto Municipal nº 041/2018. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
  

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana,  

em 27 de julho de 2022. 

 

 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA                        YOSHIKAZU UNO 
              Prefeita                                       Secretário de Fazenda 

 
 



Tamarana, 28 de julho de 2022 Edição 1.775 - Ano XVII - Semanal - Página 8

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 28/07/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

ANEXOS

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1995 
1 

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O 
 

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 183/2022 DE 20/07/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022 

PROCESSO Nº 101/2022 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  
CONTRATADO: CAPTIVE IND E COM LTDA. 
 
CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇO A 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE 

UTENSÍLIOS PARA DE COPA E COZINHA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 

DAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) 

MESES, COM ENTREGAS PARCELADAS NO MUNICÍPIO, QUE SERÃO 

ADQUIRIDOS EM CONFORMIDADE COM A NECESSIDADE DA 

ADMINISTRAÇÃO. 

 

PELA AQUISIÇÃO DO OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, 

O CONTRATANTE PAGARÁ A CONTRATADA O VALOR DE R$ 25.899,55 (VINTE 

E CINCO MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E 

CINCO CENTAVOS). 

 

O PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇO SERÁ DE 12 

(DOZE) MESES, CONTADOS DA ASSINATURA. 

 
TAMARANA, 20 DE JULHO DE 2022. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 28 de julho de 2022 Edição 1.775 - Ano XVII - Semanal - Página 9

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 28/07/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Saúde 
 

 Rua: Demétrio Carneiro Siqueira nº 11 – Centro - CEP: 86.125-000 - Tamarana - PR - (43) 3398-1985 
1 

 

TERMO DE CANCELAMENTO PARCIAL 
 

Ref.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2022 de 07/01/2022 
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2021 

Processo nº 139/2021 
 

OBJETO: Constitui o objeto da presente Ata de Registro de Preço a contratação 
de empresa especializada para a aquisição de Medicamentos de Linha Geral 
destinados a atender as necessidades das unidades de saúde e hospital 
pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde de Tamarana, com entregas 
parceladas no Município, que serão adquiridos em conformidade com a 
necessidade da administração, durante o período de 12 (doze) meses. 
 

O MUNICÍPIO DE TAMARANA, Estado do Paraná, pessoa jurídica de 
direito interno, com sede na Rua Izaltino José Silvestre, 643, inscrito no CNPJ Nº 
01.613.167/0001-90, neste ato devidamente representado pela Prefeita Municipal 
Sra. Luzia Harue Suzukawa, residente e domiciliada nesta Cidade, portadora da 
Cédula de Identidade RG nº 4.354.543-4 SESP/PR e CPF nº 864.405.009-53, 
doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, e, de outro lado à 
empresa CIRÚRGICA ITAMBÉ – EIRELI, com sede na cidade de Maringá, Estado 
do Paraná, Avenida Brasil, 5709, Zona 05, CEP: 87.015-280, inscrita no CNPJ sob 
nº. 26.847.096/0001-11 e Inscrição Estadual nº. 907.39645-28, representada por 
Helton Yudi Honda, CPF nº. 009.497.349-00 e RG nº. 9.062.308-7 SSP/PR; 
conforme documentação já anexada ao procedimento administrativo licitatório, 
doravante denominada simplesmente CONTRATADA, tem justo e acertado entre 
si, de forma amigável, o que se segue relativamente o presente Termo de 
Cancelamento Parcial de Ata de Registro de Preços para o fornecimento de 
Medicamentos de Linha Geral, decorrente do Processo de Licitação - Pregão 
Eletrônico nº 066/2021. 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA 
1.1 As partes acima qualificadas resolvem de comum acordo e, na forma do 
Processo Administrativo que culminou na contratação da empresa CIRÚRGICA 
ITAMBÉ – EIRELI, que originou na Ata de Registro de Preços nº 002/2022, para 
aquisição de Medicamentos de linha geral, cancelar amigavelmente 
(cancelamento parcial de ARP), o item 97 - CLORETO DE SÓDIO 0,9% 
SOLUÇÃO INJETÁVEL 1000 ML SISTEMA FECHADO, conforme justificativa da 
empresa (fls. 5046 a 5050 do Processo Licitatório), C.I nº 1646/2022 da Secretaria 
Municipal de Saúde que acatou a justificativa (fls. 5002 do Processo Licitatório) e 
Parecer Jurídico nº 179/2022 (fls. 5085 a 5089 do Processo Licitatório), 
considerando a ausência de culpa da contratada e eventuais danos causados à 
Administração Pública.    
 

CLÁUSULA SEGUNDA 
2.1 O cancelamento parcial da Ata de Registro de Preço em epígrafe será 
realizada sem ônus de qualquer natureza para qualquer das partes, renunciando 
as partes o direito sobre o qual se fundou a relação jurídica do que se pactuou no 
processo de licitação – Pregão Eletrônico nº 066/2021. 



Tamarana, 28 de julho de 2022 Edição 1.775 - Ano XVII - Semanal - Página 10

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 28/07/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Saúde 
 

 Rua: Demétrio Carneiro Siqueira nº 11 – Centro - CEP: 86.125-000 - Tamarana - PR - (43) 3398-1985 
2 

 

 
PARÁGRAFO ÚNICO – As partes exoneram-se de qualquer reclamação futura 
decorrente da presente rescisão contratual, nas esferas cíveis, administrativas e 
criminais. 
 

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES LEGAIS 
 

 Permanecem em seu inteiro teor, as demais cláusulas da Ata 
de Registro de Preços Originária. 
  E, por estarem assim justos, combinados e de comum acordo, 
assinam o presente aditamento, em 02 (duas) vias de igual teor na presença de 
duas testemunhas, a fim de que conduzam os seus efeitos legais. 

 
Tamarana, 15 de Julho de 2022. 

  
 
 
 

_____________________________ 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
CONTRATANTE 

Luzia Harue Suzukawa 
Prefeita Municipal 

______________________________ 

CIRÚRGICA ITAMBÉ – EIRELI 
CONTRATADA 

Helton Yudi Honda 
Representante Legal 

   

 

_____________________________ 
Viviane Granado Barreira da Silva 

Secretária Municipal de Saúde 
 

 
Vistado sob o aspecto formal, nos termos 
do artigo 38, da Lei Federal N° 8.666/93 e 
alterações. 
 
TESTEMUNHAS:  
Nome: _________________________         Nome: _________________________ 
RG: ___________________________         RG: ___________________________ 



Tamarana, 28 de julho de 2022 Edição 1.775 - Ano XVII - Semanal - Página 11

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 28/07/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria Municipal de Educação, Educação, Cultura e Esportes 
 

 

 
Rua Izaltino José Silvestre, nº 616, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1990 

Página 1 de 1 
 

 
PORTARIA Nº 049/2022 DE 28 DE JULHO DE 2022. 

 

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES DE TAMARANA – 
ESTADO DO PARANÁ no uso de suas atribuições legais 

RESOLVE: 

Art. 1º- Fica revogada a partir de 01 de agosto de 2022, a Portaria nº 039/2022 de 02 de 

maio de 2022 que designou a servidora ROSEANE DAS DORES NOGUEIRA, portadora da 

cédula de identidade RG nº 10.348.977-6/PR e CPF sob o n° 071.052.599-06, sob a 

matrícula de n° 8880155, para exercer jornada de carga suplementar no Cmei Criança 

Esperança. 

 

- Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na presente data, revogadas as disposições 

contrárias.  

 

Edifício da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes de Tamarana, 
aos 28 de julho de 2022. 

 

 

______________________________   

RAFAEL NASCIMENTO DA SILVA 
Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esportes 

Decreto n° 005/2021 de 04/01/2021 
 



Tamarana, 28 de julho de 2022 Edição 1.775 - Ano XVII - Semanal - Página 12

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 28/07/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
EXPEDIENTE

LEI nº 412 DE 06 SETEMBRO DE 2006 - Distribuição gratuita
PREFEITA MUNICIPAL: Luzia Harue Suzukawa

Secretário de Fazenda: Yoshikazu Uno
Jornalista responsável: Josemara Ap. de Jesus Lisboa (MTB 9647/PR)

Redação e administração: Rua Izaltino José Silvestre, 643 - Centro
CEP: 86125-000. Tamarana - PR. Telefone: (43) 3398-1976

Site: www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial
E-mail: comunicacao@tamarana.pr.gov.br


